
1 

 

Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 23. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1976/18/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 2442/17/RK, 2443/17/RK, 2474/17/RK, 298/18/RK, 403/18/RK, 

509/18/RK, 510/18/RK, 511/18/RK, 512/18/RK, 513/18/RK, 623/18/RK, 624/18/RK, 625/18/RK, 

687/18/RK, 739/18/RK, 776/18/RK, 972/18/RK, 1083/18/RK, 1217/18/RK, 1384/18/RK 

1385/18/RK, 1389/18/RK, 1599/18/RK, 1600/18/RK, 1606/18/RK, 1646/18/RK, 1658/18/RK, 

1673/18/RK 1677/18/RK, 1719/18/RK, 1728/18/RK, 1740/18/RK, 1766/18/RK, 1767/18/RK, 

1768/18/RK, 1770/18/RK, 1801/18/RK, 1802/18/RK, 1803/18/RK, 1804/18/RK, 1805/18/RK, 

1807/18/RK, 1808/18/RK, 1815/18/RK, 1816/18/RK, 1817/18/RK, 1822/18/RK, 1823/18/RK, 

1824/18/RK, 1825/18/RK, 1827/18/RK, 1830/18/RK, 1886/18/RK, 1897/18/RK, 1912/18/RK, 

1913/18/RK, 1931/18/RK, 1933/18/RK, 1934/18/RK, 1936/18/RK, 1941/18/RK, 1960/18/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 456/18/RK ad c) z 30. 9. 2018 na 30. 11. 2018. 

USNESENÍ č. 1977/18/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. září 2018 do 16. října 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 12. září do 16. října 2018 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 12. září do 16. října 2018. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1978/18/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 100/2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou členky Rady Libereckého kraje Květy Vinklátové v termínu  

25. 10. - 27. 10. 2018 do Německa. Důvodem cesty je pracovní účast na Česko-německých dnech 

kultury. 

USNESENÍ č. 1979/18/RK 

Přijetí věcného daru – knihy Karl Kostka 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 2  

o přijetí věcného movitého daru v podobě 700 kusů knih s názvem „Karl Kostka - a Německá 

demokratická svobodomyslná strana v Československu v době před 2 světovou válkou“, autorka 

Susanne Keller-Giger, v celkové hodnotě 105.000 Kč (slovy jedno sto pět tisíc korun českých), 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/5156/2018, uzavřenou mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 

642/2a, Liberec 460 01, IČO 70891508, a AGENTUROU Pankrác s.r.o., se sídlem Na Bitevní pláni 

1186/38, 140 00 Praha 4, IČO 25080652 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, podepsat darovací smlouvu. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1980/18/RK 

Darování hejtmanského dukátu jako ocenění Poctou hejtmana LK vybraným osobnostem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu, v celkové hodnotě 5.576,89 Kč 

(slovy pět tisíc pět set sedmdesát šest korun českých, 89 hal.) těmto oceněným Poctou 

hejtmana Libereckého kraje 2018 

      a) Mgr. Aleně Brádlové, narozené 26. 2. 1944, trvale bytem Chuchelna 271, 513 01 Semily, 

      b) Mgr. Romanu Karpašovi, narozenému 30. 10. 1951, trvale bytem Hedvábná 1119/11,  

460 06 Liberec - Rochlice, 

      c) Prof. RNDr. Lukáši Davidovi, CSc., narozenému 18. 4. 1958, trvale bytem Na Žižkově 

853, Liberec 6 - Rochlice, 

      d) Marcele Machotkové, narozené 12. 10. 1931, trvale bytem Blatovská 892/5, 100 00 Praha 

10 - Strašnice, 

      e) Ladislavu Smejkalovi, narozenému 30. 9. 1946, trvale bytem Smetanovo nábřeží 2257, 

470 01 Česká Lípa, 

      f) Ing. Ludvíku Šablaturovi, narozenému 6. 8. 1924, trvale bytem Harrachov, č. p. 393, 512 

46, 

      g) Václavu Toužimskému, narozenému 8. 5. 1935, trvale bytem Olbrachtova 616, Liberec 15 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcné dary výše zmíněným obdarovaným,  

a tím s nimi uzavřít ústní darovací smlouvu. 

Termín: 29. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1981/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 342/18 - úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, z důvodu dohody o zrušení smlouvy č. OLP/4481/2018 o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku Aeroklub Liberec z. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení spolku Aeroklub Liberec z.s., IČO 46744215, se sídlem Ostašovská 569/65, Liberec XI  

– Růžodol I, 460 01 Liberec, o vrácení neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

ze dne 4. 10. 2018, na akci Den letiště Liberec 2018, ve výši 100.000 Kč, a to z důvodu 

neuskutečnění akce, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 3  

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 342/18, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele finančních podpor  

v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 

200.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, kdy se 

      a) snižuje dílčí ukazatel č. a. 0180480 0000, Aeroklub Liberec z.s.,  na akci Den letiště 

Liberec 2018, ve výši 100.000 Kč, z důvodu neuskutečnění akce, 

      b) snižuje dílčí ukazatel č. a. 0180424 0000, Hasičské fontány z.s., na akci Hasičská fontána 

2018, ve výši 100.000 Kč, z důvodu nevyčerpaní celé alokované částky, 

      c) navyšuje dílčí ukazatel č. a. 0170001 0000, ostatní neinvestiční transfery kapitoly 917 01  

- Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 200.000 Kč, 

2) dohodu o zrušení smlouvy č. OLP/4481/2018 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku 

Aeroklub Liberec z.s., IČO 46744215, se sídlem Ostašovská 569/65, Liberec XI –Růžodol I, 

460 01 Liberec, na akci Den letiště Liberec 2018, ve výši 100.000 Kč, a to z důvodu 

neuskutečnění akce 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit dohodu o zrušení 

smlouvy č. OLP/4481/2018 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Aeroklub Liberec 

z.s., hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 15. 12. 2018 

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 342/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1982/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 

917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – Kraji Vysočina 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Kraji Vysočina,  

IČ 70890749, sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, na realizaci projektu KPBI - Kraje pro bezpečný 

internet, ve výši 50.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/5157/2018 mezi Libereckým krajem  

a Krajem Vysočina, IČ 70890749, sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedeným 

příjemcem, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 10. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1983/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Krajský magazín a další zpravodajsko-publicistické 

pořady“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 4  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Krajský magazín a další zpravodajsko-

publicistické pořady" v regionální TV RTM+, a to účastníku Modern Production s.r.o.,  

IČ 02168987, se sídlem Mrštíkova 399/2a, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec, za nabídkovou cenu 

1.200.000 Kč bez DPH, 1.452.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání,  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

2) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/2496/2017 mezi Libereckým krajem a společností 

Modern Production s.r.o., IČ 02168987, se sídlem Mrštíkova 399/2a, Liberec III - Jeřáb,  

460 07 Liberec 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1984/18/RK 

Zapůjčení České vlajky o rozměrech 12 x 18 m 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o zapůjčení exponátu Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov č. OLP/5197/2018  

mezi Libereckým krajem a Agenturou Dobrý den, s. r. o., IČO 25160508, se sídlem Nábřeží 

rekordů a kuriozit 811, 393 01 Pelhřimov, jejímž předmětem je bezplatné zapůjčení České vlajky  

o rozměrech 12 x 18 m 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložení smlouvy o zapůjčení exponátu Muzea 

rekordů a kuriozit Pelhřimov k podpisu hejtmanovi Martinovi Půtovi. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1985/18/RK 

Dohoda o narovnání ke Kupní a servisní smlouvě „Nákup výplatního stroje“  

č. OLP/3272/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Kupní a servisní smlouvě „Nákup výplatního stroje“ č. OLP/3272/2017, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností EVROFIN Int. spol. s.r.o., se sídlem 

Sienkiewiczova 2072/2, 400 11 Ústí nad Labem, IČO 49098934, v rámci které Liberecký kraj 

promine společnosti EVROFIN Int., spol. s.r.o., smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad 

zboží ve výši 59.889 Kč a společnost EVROFIN Int. spol. s.r.o., uzná nároky Libereckého kraje  

na smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad zboží ve výši 59.890,11 Kč a prodlouží 

Libereckému kraji záruku na daný výplatní stroj o 6 měsíců, a kterou smluvní strany uzavírají 

zejména z důvodu, aby smluvní strany předešly případnému soudnímu sporu, a s přihlédnutím  

k tomu, že prodávající neměl možnost  bez asistence třetích stran zasahovat do výplatního stroje 

tak, aby mohl vady včas odstranit 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, Dohodu 

o narovnání ke Kupní a servisní smlouvě „Nákup výplatního stroje“ č. OLP/3272/2017, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2018 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 5  

USNESENÍ č. 1986/18/RK 

Informace k individuálnímu projektu „IP1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji“  

v souvislosti se závěry škodní komise KÚ LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci k individuálnímu projektu "IP 1 - Služby sociální prevence v Libereckém kraji"  

v souvislosti se závěry škodní komise    Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje Mgr. René Havlíkovi, předložit písemnou informaci  

k individuálnímu projektu  "IP1 - Služby sociální prevence v Libereckém kraji", v souvislosti  

se závěry škodní komise, Zastupitelstvu Libereckého kraje". 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1987/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 345/18 – úprava kapitoly 913 05 - příspěvkové organizace, odbor 

sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 345/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 05 - Příspěvkové 

organizace, odbor sociálních věcí, v celkové výši 447.639 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to 

a) snížením dílčího ukazatele finanční rezerva p.o. ve výši 447.639 Kč, 

b) snížením a navýšením dílčích ukazatelů provozních příspěvků v celkové výši 447.639 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 345/18 k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1988/18/RK 

Rozpočty příspěvkových organizací resortu sociálních věcí na rok 2018 - 2. rozpočtová změna 

od 1. 11. 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Rozpočet na rok 2018 zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci, 

2. rozpočet na rok 2018 zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci, 

3. rozpočet na rok 2018 zařízení Ostara, příspěvková organizace, se sídlem ve Cvikově, 

4. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem  

v Jestřebí, 

5. rozpočet na rok 2018 zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace,  

se sídlem v České Lípě, 

6. rozpočet na rok 2018 zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace,  

se sídlem v Benešově u Semil, 

7. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace,  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 6  

se sídlem v Sloupu v Čechách, 

8. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, se sídlem v Rokytnici nad Jizerou, 

9. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

se sídlem v Jablonci nad Nisou, 

10. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace,  

se sídlem ve Velkých Hamrech, 

11. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace, se sídlem v Liberci, 

12. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem 

v Českém Dubu, 

13. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, se sídlem v Jindřichovicích pod Smrkem, 

14. rozpočet na rok 2018 zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace,  

se sídlem v Liberci, 

15. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem  

v Raspenavě, 

16. rozpočet na rok 2018 zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci, 

17. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem  

v Hodkovicích nad Mohelkou, 

18. rozpočet na rok 2018 zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem v Jablonci nad Nisou, 

19. rozpočet na rok 2018 zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem  

v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 15. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1989/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup devítimístného 

automobilu s elektrohydraulickou plošinou“ pro zařízení Domov a centrum aktivity, 

příspěvková organizace, v Hodkovicích nad Mohelkou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup devítimístného automobilu  

s elektrohydraulickou plošinou“ pro zařízení Domov a centrum aktivity, příspěvková 

organizace, v Hodkovicích nad Mohelkou, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové 

organizace. 

Termín: 09. 11. 2018 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 7  

USNESENÍ č. 1990/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Devítimístný automobil  

pro klienty“ Domovem pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Devítimístný automobil pro klienty“ 

Domovem pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 09. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1991/18/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 50.000 Kč od pana 

 ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou,  

IČO 00085782, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Nadační fond PRECIOSA, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 60254092, ve prospěch zařízení Dům 

seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 

Liberec 3, IČO 71220054, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Nadační fond Mana potřebným,  

se sídlem Azalková 340, 407 01 Jílové - Kamenná, IČO 05657831, ve prospěch zařízení 

Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 

15, IČO 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 22. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1992/18/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“ – informace 

o změně lhůty pro podání nabídek a jmenování nové komise pro otevírání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 8. 10. 2018 na 11. 10. 2018 a následně  

na 12. 11. 2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence  

v Libereckém kraji“, 

j m e n u j e  

novou komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 8  

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

r u š í  

část usnesení 1753/18/RK, a to jmenování komise pro otevírání obálek 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1993/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 336/18 – zapojení účelové dotace z MPSV do rozpočtu 2018, navýšení 

kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj 

služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 336/18, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2018 z titulu přijaté účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2018 na financování 

sociálních služeb, na základě uzavřených smluv v rámci projektu „Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ o 11.923.125,93 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, 

odbor sociálních věcí, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním 

postižením v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862, o celkovou částku 

11.923.125,93 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 336/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1994/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 337/18 – zapojení účelové dotace z MPSV do rozpočtu 2018, navýšení 

kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních  věcí, na projekt „Podpora procesů 

střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 337/18, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2018 z titulu přijaté účelové neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2018 na úhradu závazků 

potřebných pro realizaci aktivit v projektu „Podpora procesů střednědobého  plánování, 

síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ o 294.177,47 Kč, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 9  

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, 

odbor sociálních věcí, projekt „Podpora procesů střednědobého plánování, síťování  

a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ – reg.  

č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003861, o celkovou částku 294.177,47 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové,  statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 337/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1995/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 347/18 - úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociálních věcí, z rozpočtu Libereckého 

kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, organizacím Oblastní spolek 

Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, Pomoc v nouzi Liberecko, z. s., neposkytnutí 

individuální dotace spolku Hašle, z. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 347/18, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 141.500 Kč, a to 

      a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 

potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 141.500 Kč, 

      b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580043 0000 Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou  

a navýšení o částku 41.500 Kč, 

      c) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580044 0000 Pomoc v nouzi Liberecko, z.s., „NA-BANK LIBEREC“ a navýšení  

o částku 100.000 Kč, 

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 

bude uzavírána mezi Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci individuální dotace  

v oblasti sociálních věcí, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti sociálních věcí 

v úhrnném objemu 141.500 Kč níže uvedeným žadatelům 

Poř. číslo 1. 

IČ 00426083 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/ 

sídlo 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, pobočný spolek 

Uhelná 991/5, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Název 

projektu 
Umíme si pomáhat i v seniorském věku 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 10  

Účel 

projektu 

Cílem projektu je rozšířit první pomoc nejen pro seniory společně se Seniorskou obálkou – 

zdravotním záznamníkem a zároveň udržení kompetencí jednotlivých pracovníků 

(pečovatelky, záchranáři), maximum informací pro záchranu člověka a znalost. 

Název 

parametru 

projektu 

Účast na osvětových akcích 
Publikace Seniorská obálka - zdravotní 

záznamník 

Měrná 

jednotka 
osoba kus 

Hodnota 

parametru 
150 2500 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

63.000 

Podíl dotace 

na nákladech 

projektu (%) 

65,87 

Max. výše 

dotace (Kč) 
41.500 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.9.2018 – 31. 12. 2018 

 

 

Poř. číslo 2. 

IČ 03537269 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/ 

sídlo 

Pomoc v nouzi Liberecko, z.s. 

Název 

projektu 
Nábytková banka NA-BANK LIBEREC 

Účel projektu 
Provoz a vybavení nábytkové banky v Liberci, která je určena pro sociálně slabé rodiny i 

jednotlivce 

Název 

parametru 

projektu 

Provoz a vybavení nábytkové banky 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 11  

Měrná 

jednotka 
ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu (Kč) 

120.000 

Podíl dotace 

na nákladech 

projektu (%) 

83,33 

Max. výše 

dotace (Kč) 
100.000  

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 

 

2) o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Hašle z.s.: 

Poř. číslo 1. 

IČ 01937235 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/ 

sídlo 

Hašle z.s. 

Název 

projektu 
Zdravotní pomůcky pro Matěje 

Účel 

projektu 

Cílem projektu je nákup dětského invalidního vozíku a lehátka pro cvičení Vojtovy metody pro 

Matěje. Matěj se narodil s dětskou mozkovou obrnou, nyní má 4 roky.  

Název 

parametru 

projektu 

Dětský 

invalidní 

vozík 

Lázeňský 

pobyt 
Rehabilitace 

Dětský kočárek 

vč. příslušenství 
Stůl pro cvičení Vojtovy metody 

Měrná 

jednotka 
ks den den ks ks 

Hodnota 

parametru 
1 30 45 1 1 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 12  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

309.203 

Podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu 

(%) 

32,34 

Max. výše 

dotace (Kč) 
100.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 

 
a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 347/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 

hejtmanovi kraje k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje s organizacemi Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec  

nad Nisou, pobočný spolek, a Pomoc v nouzi Liberecko, z.s., uzavírané dle vzoru smlouvy  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, schváleného usnesením 

Rady Libereckého kraje, 

Termín: 20. 11. 2018 

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat 

žadatele Hašle z.s., o neposkytnutí účelové investiční dotace v oblasti sociálních věcí  

z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 15. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1996/18/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje 

předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením a prodejem trvale nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO 46744991 

a) Vozidlo Škoda Fabia RZ 1L6 9331 

b) Vozidlo Škoda Fabia RZ 1L4 0822 

c) Vozidlo Škoda Octavia 1,8 4x4 RZ 1L9 2700 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 13  

d) Vozidlo Škoda Octavia 2,0 tdi RZ 2L1 6066 

e) Vozidlo Škoda Octavia RZ 2L1 6068 

f) Vozidlo WV RZ 5L0 4730 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1997/18/RK 

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů mezi Libereckým krajem a Národní lékařskou 

knihovnou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů číslo OLP/5119/2018, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Národní lékařskou knihovnou, se sídlem Sokolská 1791/54, 121 32 Praha 2,  

IČO 00023825 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

schválenou smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů číslo OLP/5119/2018 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1998/18/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-92/18, Dětský domov, Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec  

nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK- 92/18 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Dětský domov, Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec nad Nisou. Kontrola byla 

vykonána na místě ve dnech 30. 7. - 31. 7. 2018, kontrolou bylo zjištěno 6 nedostatků. Příspěvková 

organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 9. 10. 2018. 

USNESENÍ č. 1999/18/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-09/18, Dětský domov, Zámecká 43/1, 471 25 Jablonné  

v Podještědí, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK- 09/18 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Dětský domov, Zámecká 43/1, 471 25 Jablonné v Podještědí. Kontrola byla 

vykonána na místě ve dnech  5. 9. - 6. 9. 2018 a 10. 9. - 11. 9. 2018, kontrolou byly zjištěny  

2 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne  

10. 10. 2018. 

USNESENÍ č. 2000/18/RK 

Výsledek soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních darů 

vítězným knihovnám 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 14  

r o z h o d u j e  

1) o ocenění následujících knihoven v rámci soutěže Nejlepší knihovna Libereckého kraje 

      - za okres Česká Lípa - Místní knihovna Svojkov, 

      - za okres Jablonec nad Nisou - Místní knihovna Albrechtice v Jizerských horách, 

      - za okres Liberec - Městská knihovna Nové Město pod Smrkem, 

      - za okres Semily - Obecní knihovna v Košťálově, 

2) o poskytnutí finančního daru v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami 

vyhlášené soutěže 

      a) Obci Svojkov, se sídlem Svojkov 12, 471 53 Svojkov, IČ 00831689, ve výši 10.000 Kč, 

      b) Obci Albrechtice v Jizerských horách, se sídlem Albrechtice v Jizerských horách 226,  

468 43 Albrechtice v Jizerských horách, IČ 00262277, ve výši 10.000 Kč, 

      c) Městu Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město  

pod Smrkem, IČ 00263036, ve výši 10.000 Kč, 

      d) Obci Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841, ve výši  

10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) Darovací smlouvu č. OLP/5272/2018 mezi Libereckým krajem a Obcí Svojkov, se sídlem 

Svojkov 12, 471 53 Svojkov, IČ 00831689, 

2) Darovací smlouvu č. OLP/5273/2018 mezi Libereckým krajem a Obcí Albrechtice  

v Jizerských horách, se sídlem Albrechtice v Jizerských horách 226, 468 43 Albrechtice  

v Jizerských horách, IČ 00262277, 

3) Darovací smlouvu č. OLP/5274/2018 mezi Libereckým krajem a Městem Nové Město  

pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, 

4) Darovací smlouvu č. OLP/5276/2018 mezi Libereckým krajem a Obcí Košťálov, se sídlem 

Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a) formou písemné informace informovat o výsledku soutěže Zastupitelstvo Libereckého kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

b) zajistit předložení darovacích smluv k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 05. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2001/18/RK 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3881/2018, oblast podpory Kultura, 

památková péče a cestovní ruch – prodloužení termínu realizace projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace, Ivan Rous, Liberec, IČ 88513521,  

o prodloužení termínu realizace projektu „Dokumentace ponorky U-206 Reichenberg“, na jehož 

realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery,  

na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 1236/18/RK ze dne 19. června 2018, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 15  

o prodloužení termínu realizace projektu „Dokumentace ponorky U-206 Reichenberg“  

z 31. prosince 2018 na 31. prosince 2019, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu z 19. února 2019 na 19. února 2020, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3881/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje na projekt „Dokumentace ponorky U-206 Reichenberg“, uzavřené dne 16. července 2018 

mezi Libereckým krajem a Ivanem Rousem 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat o usnesení rady kraje příjemce dotace, 

Termín: 30. 11. 2018 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek ke smlouvě k podpisu 

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2002/18/RK 

Projekt „Hvězdicová jízda příhraničním regionem“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zapojení Libereckého kraje do projektu "Hvězdicová jízda příhraničním regionem" v rámci Fondu 

malých projektů v Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014  

– 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit projektovou žádost hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2003/18/RK 

Úprava žádosti poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, kapitola  

912 07 – Účelové příspěvky PO, včetně podmínek stanovených zřizovatelem, Severočeské 

muzeum Liberec – „Tvorba programů a videí 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce účelového příspěvku Severočeské muzeum Liberec, příspěvková organizace, 

Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232, o změnu finanční rozvahy projektu akce  

č. 7500471702 – „Tvorba programů a videí pro nové interaktivní prvky nových expozic“, která byla 

schválena usnesením rady kraje č. 867/18/RK ze dne 15. 5. 2018, 

s o u h l a s í  

se změnou finanční rozvahy mimořádného neinvestičního příspěvku, Severočeské muzeum Liberec, 

příspěvková organizace, akce – „Tvorba programů a videí pro nové interaktivní prvky nových 

expozic“, neinvestice do výše 37.410 Kč, investice do výše 262.590 Kč, z důvodu nákupu 

produktového celku 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, zaslat výpis tohoto ředitelům příspěvkových organizací. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 16  

Termín: 15. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2004/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 346/18 - snížení kapitoly 917 07 – Transfery, odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu a navýšení výdajů v kapitole 914 07  

– Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Celostátní výstava 

bižuterie a skla - Toskánský palác 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 346/2018, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 07 Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

specifický ukazatel „Celostátní výstava bižuterie a skla - Toskánský palác“ o celkovou částku 

150.000 Kč, 

b) navyšují výdaje kapitoly 914 07 Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, o celkovou částku 150.000 Kč na zajištění potřeb v oblasti prezentace Libereckého kraje 

při Dnech české a německé kultury 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 346/18. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2005/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 334/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté jako 

odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 334/18, kterým se o celkovou částku 9.684,64 Kč navyšují příjmy kraje  

a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 334/18 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2006/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 335/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční 

prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky z Operačního programu výzkum, 

vývoj a vzdělávání a vratky z účelových dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 335/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  

i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství), o účelové neinvestiční 

dotace z MŠMT na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod UZ 33 063  

a o vratky z účelových dotací, v celkové výši 1.068.534,40 Kč, v členění 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 17  

a) zvyšuje se o projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, UZ 33 063 ve výši 

1.071.544,40 Kč, 

b) snižuje se o vratky z účelové dotace pod UZ 33 070 – Podpora výuky plavání v základních 

školách v roce 2018, III. etapa, ve výši 2.970 Kč, 

c) snižuje se o doplatek vratky z účelové dotace pod UZ 33 457 – Financování asistentů pedagoga 

pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období leden - srpen 2018, modul B, 

ve výši 40 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 335/18 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2007/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 341/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančních darů žákům základních a středních škol  

za výsledky v soutěžích ve školním roce 2017/2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 341/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, 

ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové 

výši 60.000 Kč následovně 

1. snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – Soutěže - podpora talentovaných dětí a mládeže  

o částku 60.000 Kč, 

2. zavedení nového ukazatele číslo akce 04806170000 – Finanční dary žákům základních  

a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje ve výši 60.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo akce 04806170000 – Finanční dary žákům základních 

a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje, níže uvedeným obdarovaným do celkové výše 

60.000 Kč 

 

jméno a příjmení 

příjemce daru 

datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

finanční 

dar do 

výše/v 

Kč 

Poskytnutí daru za umístění 

v celostátním kole soutěže: 

 10.000 

Čestné uznání: Mezinárodní veletrh vědy 

a techniky (INTEL ISEF), Mezinárodní 

soutěž EU pro mladé vědce (EUCYS) 

 

 
7.500 

2. místo Eurorebus, kategorie 15 - 19 let; 

čestné uznání - Mezinárodní geografická 

olympiáda 

 

 
5.000 

2. místo Eurorebus, kategorie 13 - 14 let, 

3. místo Zeměpisná olympiáda 

 

 
3.000 

1. místo Celostátní matematická soutěž 

žáků SOŠ, kategorie VI. 

 

 
3.000 

1. místo Středoškolská oborná činnost, 

Strojírenství, hutnictví, doprava a 

průmyslový design 

 3.000 1. místo Středoškolská odborná činnost, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 18  

jméno a příjmení 

příjemce daru 

datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

finanční 

dar do 

výše/v 

Kč 

Poskytnutí daru za umístění 

v celostátním kole soutěže: 

Liberec VI Strojírenství, hutnictví, doprava a 

průmyslový design 

2.500 
2. místo Celostátní matematická soutěž 

žáků SOŠ, ISŠ a SOU, kategorie V 

2.500 
2. místo Gastro Junior Brno- Bidvest Cup 

2018 - kuchař 

2.500 
2. místo Celostátní matematická soutěž 

žáků SOŠ, ISŠ a SOU, kategorie II 

2.000 
3. místo Práce s grafickými programy na 

stavební průmyslovce 

2.000 3. místo soutěž ve francouzském jazyce  

2.000 3. místo soutěž ve španělském jazyce 

1.500 2. místo Navrhni projekt 

1.500 2. místo Navrhni projekt 

1.500 2. místo Navrhni projekt 

1.500 2. místo Navrhni projekt 

1.000 3. místo ChemQuest - kategorie ZŠ 

1.000 3. místo ChemQuest - kategorie ZŠ 

1.000 3. místo ChemQuest - kategorie ZŠ 

1.000 3. místo Zlatý list, kategorie ZŠ 

1.000 3. místo Zlatý list, kategorie ZŠ 

1.000 3. místo Zlatý list, kategorie ZŠ 

1.000 3. místo Zlatý list, kategorie ZŠ 

1.000 3. místo Zlatý list, kategorie ZŠ 

1.000 3. místo Zlatý list, kategorie ZŠ 

s c h v a l u j e  

vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými obdarovanými, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Petra Tulpy, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k podpisu darovacích smluv, uzavíraných mezi Libereckým krajem jako 

dárcem a výše uvedenými obdarovanými 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovacích smluv, 

uzavřených na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a příjemci daru, k podpisu 

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 19  

Termín: 21. 11. 2018 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 341/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2008/18/RK 

Změna zápisu Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 

373, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení kapacity střední školy, jejíž činnost vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola  

a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, na 240 žáků,  

a to s účinností od 1. 9. 2019, 

b) navýšení kapacity oboru vzdělání 82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů  

na 240 žáků střední škole, jejíž činnost Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu Střední 

uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace,  

v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2009/18/RK 

Změna zápisu Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,  

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení kapacity střední školy, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická škola, Turnov,  

28. října 1390, příspěvková organizace, na 410 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2019, 

b) navýšení kapacity školní jídelny - výdejny, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická škola, 

Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, na 450 stravovaných, a to s účinností  

od 1. 9. 2019, 

c) snížení kapacity domova mládeže, jehož činnost vykonává Střední zdravotnická škola, Turnov, 

28. října 1390, příspěvková organizace, na 115 lůžek, a to s účinností od 1. 11. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádosti o změny zápisu Střední 

zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2010/18/RK 

Změna zápisu Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 20  

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin s nejvyšším povoleným počtem žáků  

v oboru 48, střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2019, 

b) snížení kapacity oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač z 90 na 42 žáků, střední škole, jejíž 

činnost vykonává Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Obchodní 

akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2011/18/RK 

Stanovisko kraje k žádosti Euroškoly Česká Lípa, střední odborné školy s. r. o., o změnu 

formy studia 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí  Euroškoly Česká Lípa střední odborné školy s. r. o., se sídlem 

Železničářská 2232, Česká Lípa, o změnu formy studia oboru vzdělání  64-41-L/51 Podnikání  

z dálkové na kombinovanou, a to s účinností od 1. 9. 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2012/18/RK 

Stanovisko kraje k žádosti Střední školy Kateřinky – Liberec, s. r. o., o změny oborových 

kapacit 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí Střední škola Kateřinky – Liberec, s. r. o., se sídlem Horská 

167, Liberec XVII - Kateřinky, o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 68-

42-M/01 Bezpečnostně právní činnost ze 130 na 190 žáků a snížení nejvyššího povoleného počtu 

žáků v oborech vzdělání 33-42-L/01 Nábytkářská a dřevařská výroba z 55 na 25 žáků, a 68-42-L/51 

Bezpečnostní služby z 64 na 34 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2013/18/RK 

Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy hospodářské a lesnické, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – vyhlášení 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 21  

oznámení Ing. Aleny Dvořákové, ředitelky Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace, o ukončení výkonu práce na vedoucím pracovním místě 

ředitele školy k 30. 11. 2018, 

v y h l a š u j e  

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy hospodářské a lesnické, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení textu vyhlášeného konkurzu  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 2014/18/RK 

Projekt „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“  

– dohody o spolupráci a plná moc pro zastupování Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzory dohod o spolupráci se školami v rámci projektu „Naplňování krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ 

a) vzor č. 1  Dohoda o spolupráci se základní školou – základní podpora, 

b) vzor č. 2  Dohoda o spolupráci se základní školou – rozšířená podpora, 

c) vzor č. 3  Dohoda o spolupráci se střední školou – základní podpora, 

d) vzor č. 4  Dohoda o spolupráci se střední školou – rozšířená podpora, 

s o u h l a s í  

a) s uzavřením dohod o spolupráci mezi Libereckým krajem a školami 

 

č. dohody škola IČ sídlo Vzor č. 

OLP/5159/2018 Obchodní akademie, Hotelová 

škola a Střední odborná škola, 

Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

75129507 Zborovská 519, 

511 01 Turnov 

3 

OLP/5160/2018 Střední škola strojní, stavební 

a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

00526517 Truhlářská 360/3, 

460 01 Liberec II-

Nové Město 

3 

OLP/5161/2018 Střední škola řemesel a služeb, 

Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková 

organizace 

00140147 Smetanova 

4265/66, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

3 

OLP/5162/2018 Střední škola hospodářská a 

lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace 

00082554 Bělíkova 1387, 

464 01 Frýdlant 

4 

OLP/5163/2018 Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

14451018 28. října 2707, 470 

06 Česká Lípa 

4 

OLP/5164/2018 Integrovaná střední škola, 

Semily, 28. října 607, 

00528714 513 01 Semily, 28. 

října 607 

3 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 22  

příspěvková organizace 

OLP/5166/2018 Integrovaná střední škola, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. 

Farského 300, příspěvková 

organizace 

00087891 Dr. Karla Farského 

300, 512 11 

Vysoké nad 

Jizerou 

3 

OLP/5169/2018 Střední průmyslová škola 

technická 

Jablonec nad Nisou, Belgická 

4852 

příspěvková organizace 

18385036 Belgická 4852, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

3 

OLP/5170/2018 Střední škola Kateřinky – 

Liberec, s. r. o. 

25016181 Horská 167, 460 

14 Liberec 17 

3 

OLP/5171/2018 Střední škola a Mateřská 

škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace 

00671274 Na Bojišti 759/15, 

460 10 Liberec 3 

4 

OLP/5172/2018 Základní škola, Liberec, 

Sokolovská 328, příspěvková 

organizace 

68974639 Sokolovská 328, 

460 14 Liberec 13 

2 

OLP/5174/2018 Základní škola, Liberec, 

Kaplického 384, příspěvková 

organizace 

72743379 Kaplického 384, 

463 12 Liberec 25 

1 

OLP/5175/2018 Základní škola, Liberec, 

Švermova 403/40, 

příspěvková organizace 

70884978 Švermova 403/40, 

460 10 Liberec 10 

2 

OLP/5176/2018 Základní škola a Mateřská 

škola Velké Hamry, 

příspěvková organizace 

72743557 Školní 541 

468 45 Velké 

Hamry 

2 

OLP/5177/2018 Základní škola a Mateřská 

škola Klíč s.r.o. 

25013564 Klášterní 2490, 

470 01 Česká Lípa 

2 

OLP/5178/2018 Základní škola, Liberec, Na 

Výběžku 118, příspěvková 

organizace 

72741716 Na Výběžku 118, 

460 15 Liberec 15 

– Starý Harcov 

1 

OLP/5179/2018 Základní škola Nové Město 

pod Smrkem, příspěvková 

organizace 

72741996 Tylova 694, 463 

65 Nové Město 

pod Smrkem 

1 

OLP/5180/2018 Základní škola Vysoké nad 

Jizerou, příspěvková 

organizace 

72743646 náměstí Dr. K. 

Kramáře 124, 512 

11 Vysoké nad 

Jizerou 

1 

OLP/5181/2018 Základní škola U Lesa Nový 

Bor, Boženy Němcové 539, 

okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

68430132 náměstí Míru 128, 

473 01 Nový Bor 

1 

OLP/5182/2018 Základní škola T. G. 

Masaryka Lomnice nad 

Popelkou, příspěvková 

organizace 

00854751 Školní nám. 1000, 

512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

1 

OLP/5183/2018 Základní škola a Mateřská 

škola, Mimoň, příspěvková 

organizace 

48282545 Mírová 81, 471 24 

Mimoň 

1 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 23  

 

OLP/5184/2018 Základní škola, Liberec, U 

Soudu 369/8, příspěvková 

organizace 

72743131 U Soudu 369/8, 

460 01 Liberec 

1 

OLP/5185/2018 Základní škola, Rokytnice nad 

Jizerou, příspěvková 

organizace 

 

70910600 Dolní 172, 512 44 

Rokytnice nad 

Jizerou 

1 

OLP/5186/2018 Základní škola Lidická, 

Hrádek nad Nisou, Školní ul. 

325, příspěvková organizace 

70983003 Školní 325, 463 34 

Hrádek nad Nisou 

1 

OLP/5187/2018 Základní škola a Mateřská 

škola, Raspenava, okres 

Liberec, příspěvková 

organizace 

72744189 Fučíkova 430, 463 

61 Raspenava 

1 

OLP/5188/2018 Základní škola a Mateřská 

škola, Hejnice, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

70695911 Lázeňská 406, 463 

62 Hejnice 

1 

OLP/5189/2018 Základní škola Rovensko pod 

Troskami, příspěvková 

organizace 

70891508 Revoluční 413, 

512 63 Rovensko 

pod Troskami 

1 

OLP/5190/2018 Základní škola, Liberec, 

Oblačná 101/15, příspěvková 

organizace 

46744908 Oblačná 101/15, 

460 01 Liberec 5 

1 

OLP/5191/2018 Základní škola, Základní 

umělecká škola a Mateřská 

škola, Frýdlant, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

63154617 Purkyňova 510, 

464 01 Frýdlant 

1 

OLP/5192/2018 Základní škola a mateřská 

škola Malá Skála, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

70982988 Vranové I, č. p. 60, 

468 31 Malá Skála 

1 

OLP/5193/2018 Základní škola Poniklá, 

příspěvková organizace 

72743077 Poniklá 148, 512 

42 Poniklá 

1 

OLP/5194/2018 Základní škola U Lesa Nový 

Bor, Boženy Němcové 539, 

okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

46750461 Boženy Němcové 

539, 473 01 Nový 

Bor 

1 

OLP/5195/2018 Základní škola Jablonec nad 

Nisou - Rýnovice, Pod 

Vodárnou 10, příspěvková 

organizace 

72743352 Pod Vodárnou 10,  

466 05 Jablonec 

nad Nisou  

1 

OLP/5196/2018 Masarykova základní škola 

Libštát, příspěvková 

organizace 

70946752 

 

Libštát 17, 

512 03 LIBŠTÁT  

1 

OLP/5199/2018 Základní škola a mateřská 

škola, Stráž pod Ralskem, 

příspěvková organizace 

00260967 Pionýrů 141, 471 

27, Stráž pod 

Ralskem 

2 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 24  

b) se zmocněním Petra Tulpy, náměstka hejtmana, pověřeného řízením resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k zastupování Libereckého kraje při právních jednáních 

týkajících se projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého 

kraje I“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dohod o spolupráci 

OLP/5159/2018, OLP/5160/2018, OLP/5161/2018, OLP/5162/2018, OLP/5163/2018, 

OLP/5164/2018, OLP/5166/2018, OLP/5169/2018, OLP/5170/2018, OLP/5171/2018, 

OLP/5172/2018, OLP/5174/2018, OLP/5175/2018, OLP/5176/2018, OLP/5177/2018, 

OLP/5178/2018, OLP/5179/2018, OLP/5180/2018, OLP/5181/2018, OLP/5182/2018, 

OLP/5183/2018, OLP/5184/2018, OLP/5185/2018, OLP/5186/2018, OLP/5187/2018, 

OLP/5188/2018, OLP/5189/2018, OLP/5190/2018, OLP/5191/2018, OLP/5192/2018, 

OLP/5193/2018, OLP/5194/2018, OLP/5195/2018, OLP/5196/2018, OLP/5199/2018  

k podpisu Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 06. 11. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci PM 101/2018   

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 06. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2015/18/RK 

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace – odvod za porušení 

rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

dle ust. § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, Dětskému domovu, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 

organizace, IČO 00855006, se sídlem Nad Školami 480, 513 01 Semily, odvod za porušení 

rozpočtové kázně (nesprávné použití prostředků fondu kulturních a sociálních potřeb) ve výši  

1.100 Kč 

Termín: 15. 11. 2018 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 15. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2016/18/RK 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt Nákup 

logopedických pomůcek žadatele Tvořivá logopedie, z. s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  Tvořivá 

logopedie, zapsanému spolku, se sídlem Jivina 40, 463 44 Vlastibořice, IČ 06563953, na projekt 

„Nákup logopedických pomůcek“ do výše 53.714 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu kraje. 

Termín: 30. 11. 2018 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 25  

USNESENÍ č. 2017/18/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací 

1. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, IČ 70972826 

      - navýšení čerpání fondu investic ve výši 150.800 Kč v souvislosti se zařazením nové akce 

„Braillská tiskárna“ do Plánu investic organizace na rok 2018 

a změnu v Plánu investic na rok 2018, 

2. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace, IČ 60254301 

      - čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 40.000 Kč na posílení fondu investic  

v souvislosti se zařazením nové akce „Oprava topného systému“ 

a změnu v Plánu investic na rok 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2018/18/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančních darů 

      1. ve výši 31.612 Kč na vybudování školní kantýny (elektrikářské a instalatérské práce)  

od Nadačního fondu Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01  

Jablonec nad Nisou, IČ 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná 

škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

15, příspěvková organizace, IČ 60252511, 

      2. ve výši 20.000 Kč na financování akce Oslavy 100 let republiky – divadelní představení 

Příběh jedné republiky od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové 

náměstí 3100/19, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

IČ 00252537, 

b) věcných darů 

      1. potraviny v celkové hodnotě 35.518 Kč na víkendové vaření klientů dětského domova  

od spolku Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  

Liberec, IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá  

– Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181, 

      2. potraviny v celkové hodnotě 121.771 Kč pro potřeby klientů dětského domova od spolku 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 26  

Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec,  

IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 

Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360, 

      3. neúplné sady JK-100 (trenažér pro výuku zabezpečovacího systému) v hodnotě 100 Kč  

od společnosti JABLOTRON ALARMS a.s., se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01  

Jablonec nad Nisou, IČ 28668715, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 

strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace,  

IČ 00526517, 

c) nadačního příspěvku 

ve výši 20.000 Kč na výdaje jako jsou platby za soustředění, fotbalové kempy, sportovní oblečení  

a obuv, dokupování nápojů a potravin, posílení kapesného apod., pro klienta dětského domova od 

Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ 25419790, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2019/18/RK 

Odpisový plán příspěvkových organizací rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti pro rok 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2019 příspěvkových organizací rezortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zřizovaných Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti o schválení odpisového plánu na rok 2019 radou kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2020/18/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Základní škole a Mateřské škole  

při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – braillské tiskárny Everest Index, svěřeného Základní 

škole a Mateřské škole při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace,  

IČ 70972826 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2021/18/RK 

Zmařená investice – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace -  investiční akce „Rekonstrukce areálu Ještědská“ a Vyšší odborná 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 27  

škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace -  investiční 

akce „Zateplení tělocvičny DM, Nemocniční 636, Nový Bor“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o ukončení a nerealizaci investiční akce „Rekonstrukce areálu Ještědská“ z důvodu 

nerealizace záměru Libereckého kraje a neuskutečnění navrhovaného sloučení škol Střední 

školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace,  

a Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

2. informaci o ukončení a nerealizaci investiční akce „Zateplení tělocvičny DM, Nemocniční 636, 

Nový Bor“ z důvodu nerealizace akce v projektu Operačního programu Životní prostředí, 

oblast podpory 3.2 realizace úspor energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry, 

prioritní osa 3 - udržitelné využívání zdrojů energie, 3.2.1. realizace úspor energie, 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením majetku celkem ve výši 320.400 Kč vedeného na účtu 042 – nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek, pořízeného v rámci přípravy akce „Rekonstrukce areálu 

Ještědská“ z evidence kraje jako zmařenou investici, 

 

Název Pořizovací cena  Rok 

pořízení 

Inženýrská činnost 56.400 Kč 2012 

Projektová dokumentace 264.000 Kč 2012 

Celkem 320.400 Kč  

 

2. s vyřazením majetku celkem ve výši 45.075 Kč vedeného na účtu 042 – nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek, pořízeného v rámci přípravy akce „Zateplení tělocvičny DM, 

Nemocniční 636, Nový Bor“ z evidence kraje jako zmařenou investici 

 

Název Pořizovací cena  Rok 

pořízení 

Inženýrská činnost 7.200 Kč 2012 

Projektová dokumentace 28.800 Kč 2012 

Projektová dokumentace 9.075 Kč 2012 

Celkem 45.075 Kč  

 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje jako zmařenou 

investici. 

Termín: 30. 11. 2018 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 28  

USNESENÍ č. 2022/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna otopných těles“ Vyšší 

odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Výměna otopných těles“ Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu  

a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 06. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2023/18/RK 

Změna zápisu Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 

470, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výmaz školní jídelny, jejíž činnost vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, na adrese Těpeřská 581, Železný 

Brod, z rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2019, 

b) zápis školní jídelny – výdejny, jejíž činnost bude vykonávat Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, na adrese 

Těpeřská 581, Železný Brod, s kapacitou 200 stravovaných, do rejstříku škol a školských 

zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, 

v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2024/18/RK 

Vstup Libereckého kraje do Asociace měst pro cyklisty 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídku k členství Libereckého kraje v Asociaci měst pro cyklisty, 

s o u h l a s í  

1. se vstupem Libereckého kraje do spolku Asociace měst pro cyklisty, IČO 01911996, se sídlem 

Welnerova 1215/3, 779 00 Olomouc, 

2. se stanovami spolku Asociace měst pro cyklisty, 

3. se záměrem delegování Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic  

a veřejných zakázek, a jako jeho zástupce Ing. Jana Čápa, vedoucího odboru dopravy, jako 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 29  

osob oprávněných k zastupování Libereckého kraje na jednáních valné hromady spolku 

Asociace měst pro cyklisty, IČO 01911996, se sídlem Welnerova 1215/3, 779 00 Olomouc, 

4. s placením ročního členského příspěvku na činnost spolku po dobu členství Libereckého kraje 

v Asociaci měst pro cyklistiku, pro rok 2019 ve výši 30.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál o vstupu Libereckého kraje do Asociace měst 

pro cyklisty, k rozhodnutí. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2025/18/RK 

Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2018 - 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2018 - 2019 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit informaci o Plánu zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 

2018 - 2019 zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2026/18/RK 

Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/2845/2017 

„Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového evakuačního výtahu“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/2845/2017  

mezi Libereckým krajem a společností DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 

460 15  Liberec 15 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

podpis dohody o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/2845/2017. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2027/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 339/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun z jednotlivých 

akcí na nespecifikovanou rezervu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 339/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. snižují výdaje v celkové výši 7.044.238 Kč, a to u akce 

      a) III/2923 Chuchelna ve výši 3.215.076 Kč, 

      b) III/03520 Dlouhý Most - Javorník ve výši 309.782 Kč, 

      c) Protismyk - oblast východ ve výši 1.402.137 Kč, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 30  

      d) III/28620 Poniklá - Vítkovice (přes Kobylu) ve výši 2.117.243 Kč, 

2. navyšují výdaje u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 

7.044.238 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 339/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2028/18/RK 

Veřejná zakázka "Silnice III/28620 Poniklá - Vítkovice (přes Kobylu)" – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1039/2018, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem  

a společností M - SILNICE a.s., IČO 42196868, se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 1.749.787,76 Kč bez DPH, tj. 2.117.243,19 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2029/18/RK 

Veřejná zakázka „Zlepšení protismykových vlastností silnic v Libereckém kraji, oblast 

východ“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/974/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 a 

odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 

krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

IČO 45274924, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 1.158.791,61 Kč bez DPH,  

tj. 1.402.137,85 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2030/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ – dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/868/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a 

společností COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 2.141.367,55 Kč bez DPH, tj. 2.591.054,74 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 31  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2031/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, 

Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, 

Jilemnice“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Martin Šnorbert, vedoucí odboru rozvoje, investic a majetku městského úřadu Jilemnice, 

náhradník Vladimír Vinklář, člen Zastupitelstva města Jilemnice, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

náhradník Tomáš Čáp,  Krajská správa silnic Libereckého kraje 

Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Martin Šnorbert, vedoucí odboru  rozvoje, investic a majetku městského úřadu Jilemnice, 

náhradník Vladimír Vinklář, člen Zastupitelstva města Jilemnice, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen  klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/5173/2018 – akce A 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 32  

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 31. 10. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 

bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 03. 2019 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 03. 2019 

USNESENÍ č. 2032/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Silnice II/283 Libštát, sanace 

svahu" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 Libštát, sanace 

svahu“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 současně plnit funkci 

komise pro otevírání obálek, a to ve složení 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník  Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5114/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 33  

USNESENÍ č. 2033/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2901-1 - most přes potok  

ve Frýdlantu - Větrově“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 2901-1 - most přes 

potok ve Frýdlantu – Větrově“ v souladu se směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 současně plnit funkci 

komise pro otevírání obálek, a to ve složení 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

 náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5113/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 2034/18/RK 

Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine LK s.r.o., dle Smlouvy 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ 

č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL dle čl. 5.1 (neodjeté spoje) na základě zjištění  

z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r. o., za období leden – březen 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o neuhrazené smluvní pokutě za porušení povinnosti Dopravce BusLine LK s.r.o.,  

IČ 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, dle Smlouvy  

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ  

č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL dle čl. 5.1 (neodjeté spoje) na základě zjištění  

z kontrol prováděných společností KORID LK za období leden – březen 2018, 

2. vyjádření dopravce k výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinností dopravce,  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 34  

ve kterém upozorňuje, že podle § 1987 odst. 2 občanského zákoníku, pohledávka nejistá  

nebo neurčitá k započtení způsobilá není a že Liberecký kraj nemůže provést započtení 

pohledávky, která podle dopravce nenaplňuje odst. 12.3. a 12.5. smlouvy, 

r o z h o d u j e  

o započtení smluvní pokuty ve výši 70.000 Kč, která je splatná ode dne 5. října 2018 a která byla 

vyčíslena ve Výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine a.s.,  

dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ  

č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů IDOL dle čl. 5.1 (neodjeté spoje) na základě zjištění z kontrol 

prováděných společností KORID LK, spol. s r.o., za období od 1. ledna 2018 do 31. března 2018,  

č. j. KULK 74430/2018 OD ze dne 7. září 2018, proti faktuře Dopravce BusLine LK s.r.o., 

vystavené dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/744/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

zaslání oznámení o započtení smluvní pokuty dopravci vůči jeho pohledávkám za krajem,  

ve kterém bude uvedena konkrétní faktura, proti které bude započtena smluvní pokuta. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2035/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 343/18 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 914 06  

– Působnosti, odbor dopravy; přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ke krytí nákladů 

na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 343/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 95.181.409 Kč  

a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, ve výši 

95.181.409 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu k částečnému krytí nákladů  

na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 343/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2036/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/03520 Javorník“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/841/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 

10, IČO 43005560, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 256.018,26 Kč bez DPH,  

tj. 309.782,09 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 12. 2018 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 35  

USNESENÍ č. 2037/18/RK 

Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o pomoc při řešení výpadku v příjmu za tržby  

z jízdného v důsledku slev nařízených od 1. 9. 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec,  

IČ 25045504, ze dne 8. 10. 2018, o pomoc při řešení výpadku v příjmu za tržby z jízdného, 

s o u h l a s í  

s poskytováním měsíčních záloh kompenzace dopravci ČSAD Liberec, a.s., měsíc před tím, než 

vznikne objednateli povinnost dle Smlouvy č. OLP/4254/2017 o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever, takovou zálohovou fakturu uhradit 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předání informace o rozhodnutí Libereckého kraje dopravci ČSAD Liberec, a.s. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 2038/18/RK 

Žádost obce Loužnice o příspěvek na opravu povrchu vozovky silnice III/28742 v rámci 

opravy místní komunikace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost obce Loužnice ze dne 17. 10. 2018, ve věci příspěvku na opravu povrchu vozovky silnice 

III/28742 v rámci opravy místní komunikace, 

s o u h l a s í  

s vyhověním žádosti obce Loužnice ze dne 17. 10. 2018, ve věci příspěvku na opravu povrchu 

vozovky silnice III/28742 v rámci opravy místní komunikace do výše 96.800 Kč z rozpočtu Krajské 

správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

zajistit uhrazení příspěvku Libereckého kraje na opravu povrchu vozovky silnice III/28742  

v rámci opravy místní komunikace do výše 96.800 Kč z rozpočtu Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, z rezervního fondu KSS LK, p. o., 

Termín: 30. 12. 2018 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení obec Loužnice. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2039/18/RK 

Informace z jednání společnosti Autobusy LK, s. r. o., o odkupu části závodu společnosti 

ČSAD Česká Lípa a.s., vedoucí k případnému zajištění dopravní obslužnosti v oblasti 

Českolipsko od 1. 1. 2020 prostřednictvím vnitřního provozovatele - společnosti Autobusy LK, 

s r.o. - návrh dalšího postupu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 36  

výsledky jednání společnosti Autobusy LK, s r. o., vedoucí k případnému zajištění dopravní 

obslužnosti v oblasti Českolipsko od 1. 1. 2020 prostřednictvím vnitřního provozovatele  

– společnosti Autobusy LK, s r.o. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

prostřednictvím společnosti Autobusy LK, s. r.o., zpracování externího právního stanoviska ve věci 

možnosti změny prenotifikace pro oblast Českolipsko – změna doby trvání smlouvy z 10 let na 5 let 

včetně uvedení rizik (sankce, vliv na platnost smlouvy). 

Termín: 06. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2040/18/RK 

Zmocnění pro zástupce Libereckého kraje na jednání Valné hromady Národní sítě Zdravých 

měst České republiky dne 31. října 2018 v Břeclavi 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ivany Hujerové, zaměstnankyně odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

k zastupování Libereckého kraje a k jednání a hlasování v jeho zájmu na Valné hromadě zájmového 

sdružení právnických osob Národní síť Zdravých měst České republiky, se sídlem Šrobárova 48, 

Praha 10, 100 42, IČ 61385247, konané dne 31. října v Břeclavi 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení plné moci č. PM/102/2018 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 2041/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na „Závod 

dětí na historických kolech“ pro Technické muzeum Liberec, z. s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace do výše 50.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Technické 

muzeum Liberec, z.s., se sídlem Vrchlického 238/24, 460 14 Liberec 13 – Nové Pavlovice,  

IČ 02826615, na projekt „Závod dětí na historických kolech“, 

s c h v a l u j e  

veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/5116/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Technické muzeum Liberec, 

z.s., se sídlem Vrchlického 238/24, 460 14 Liberec 13 – Nové Pavlovice, IČ 02826615 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 

rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního 

plánování, Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  OLP/5116/2018, 

k podpisu. 

Termín: 28. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2042/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 340/18 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 914 02 – Působnosti, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – Akční plán protihlukových opatření 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 37  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 340/18, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele v kapitole 914 02  

– Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 600.000 Kč,  

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

1. snížením výdajů dílčího ukazatele „Regionální surovinová politika“ celkem o 600.000 Kč, 

2. navýšením dílčího ukazatele „Plánování na úrovni LK“ celkem o 600.000 Kč na akci „Akční 

plán aglomerace (protihluková opatření)“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 340/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2043/18/RK 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci s Technologickou agenturou ČR a dodatek č. 2  

ke Smlouvě o mlčenlivosti – změny kontaktní osoby a osoby pracující s primárními daty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci č. OLP/1373/2017, mezi Libereckým krajem  

a Technologickou agenturou České republiky, IČ 72050365, se sídlem Evropská 2589/33,  

160 00, Praha 6, jehož předmětem je změna kontaktní osoby na straně Libereckého kraje, 

b) dodatek č. 2 ke smlouvě o mlčenlivosti č. OLP/1374/2017 mezi Libereckým krajem  

a Technologickou agenturou České republiky, IČ 72050365, se sídlem Evropská 2589/33,  

160 00, Praha 6, jehož předmětem je změna kontaktní osoby a osoby zajišťující mlčenlivost  

na straně Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dodatek ke smlouvě o spolupráci  

a dodatek ke smlouvě o mlčenlivosti Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, k  podpisu. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2044/18/RK 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - Ošetření lipové aleje v Malé 

Skále“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1782/2018, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 6 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem  

a Jakubem Tichým,  Chomutov, IČO 75945878, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 2.100 Kč bez DPH, tj. 2.541 Kč  vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 38  

USNESENÍ č. 2045/18/RK 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa - Ošetření Zámecké lipové aleje 

Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1784/2018, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 a odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem  

a společností JIB s.r.o., se sídlem U Parku 2242, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO 28969472, jehož 

předmětem jsou vícepráce ve výši  12.356,00 Kč bez DPH, tj. 14.950,76 Kč vč. DPH, a méněpráce 

ve výši 4.140 Kč bez DPH, tj. 5.009,40 Kč  vč. DPH, čímž doje ke zvýšení ceny díla o 8.216 Kč 

bez DPH, tj. 9.941,36 Kč vč.  DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2046/18/RK 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - Albrechtice - Vítkov“  

– dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1741/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem  

a Bc. Petrem Zvědělíkem, Jihlava, IČO 12159859, jehož 

předmětem jsou vícepráce ve výši  2.860 Kč bez DPH, tj. 3.460,60 Kč vč. DPH, a méněpráce  

ve výši 2.860 Kč bez DPH, tj. 3.460,60 Kč  vč. DPH, čímž ke změně ceny díla nedochází 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 2047/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 344/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změna rozhodnutí  

o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 344/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace - II. etapa“, v úhrnné výši 569.236,15 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

     

 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 569.236,15 Kč na základě odstoupení  

již schválených žadatelů a zbylých prostředků z vyúčtování již zrealizovaných projektů, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 39  

      b) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 99.236,15 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 

923 02 – Spolufinancování EU ve výši 470.000 Kč, 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1860/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi Vladimírem Klímou, adresa trvalého bydliště 

Husova 7, 463 43 Český Dub, datum narození 25. 8. 1964, a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

-  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 

470.000 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše 

Registrační číslo žadatele 1533 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25.6.2018 - 24.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1534 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 28.6.2018 - 27.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1535 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 28.6.2018 - 27.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1536 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 40  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 28.6.2018 - 27.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa ří 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 

pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

Registrační číslo žadatele 1599 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.8.2018 - 29.8.2019 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1600 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.8.2018 - 29.8.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1601 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.8.2018 - 29.8.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 41  

Registrační číslo žadatele 1603 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.9.2018 - 1.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa ě 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1604 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 3.9.2018 - 2.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1606 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.9.2018 - 7.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1607 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava; akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 10.9.2018 - 9.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1608 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 42  

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 14.9.2018 - 13.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů  

a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru,  

k podpisu, 

Termín: 31. 01. 2019 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu 

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 344/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2048/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna dvou osobních výtahů a jednoho 

evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna dvou osobních výtahů a jednoho 

evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa II.“, v otevřeném podlimitním řízení, v souladu s § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných  zakázek, 

 Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže tělovýchovy, sportu  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 43  

a zaměstnanosti, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Vlastimil Bobek, vedoucí  provozu,  

náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2048/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 11. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2049/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.  

– IT: Solidworks“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.  

– IT: Solidworks“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 dle části B, čl. 1 a v souladu s ustanovením 

§ 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníku 

3 E Praha Engineering, a.s., se sídlem 170 00 Praha - Holešovice, U Uranie 954/18, IČO 00169277, 

za nabídkovou cenu 120.600 Kč bez DPH, 145.926 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/35/2018 mezi Libereckým krajem a společností 3 E Praha Engineering, a.s., 

se sídlem 170 00 Praha - Holešovice, U Uranie 954/18, IČO 00169277 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 44  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2050/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – CNC stroje“ – informace 

o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 1. 10. 2018 na 29. 10. 2018 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – CNC stroje“, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2051/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– dílenský nábytek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– dílenský nábytek“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníku KOVO, výrobní družstvo, IČO 0003032, se sídlem 

Veverská Bítýška, Na Bílém potoce 294, 664 71, za nabídkovou cenu 151.100 Kč bez DPH, 

182.831 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/5200/2018, mezi Libereckým krajem a společností KOVO, výrobní 

družstvo, IČO 00030325, se sídlem Veverská Bítýška, Na Bílém potoce 294, 664 71 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2052/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK řemesel – SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, p. o. – IT“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec 

nad Nisou, p. o. – informační technologie“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, dle části B, čl. 3  

a v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 45  

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, 

 Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Mgr. Martin Kubáč, ředitel SŠŘS Jablonec, 

náhradník Helena Černá, projektová manažerka - účetní SŠŘS Jablonec, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/5158/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2053/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 338/18 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic  

a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 338/18, kterým se 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku ve výši 513.442 Kč, a to u již ukončené akce č. 149066 1501 „Sanace  

a podřezávka části zdiva, Jedličkův ústav“, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku ve výši 513.442 Kč u akce č. 149107 1501 „Jedličkův ústav - Přístavba 

evakuačního výtahu“ na dofinancování akce 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 338/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2054/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektu 

Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 46  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS 

Liberec, p.o.“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a to účastníka Stav-Agency s.r.o., se sídlem Kateřinská 736, 463 03 Stráž nad Nisou,  

IČO 25482505, za nabídkovou cenu  5.384.212,00 Kč bez DPH, tj. 6.191.843,00 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3758/2018 mezi Libereckým krajem a společností Stav-Agency 

s.r.o., se sídlem Kateřinská 736, 463 03 Stráž nad Nisou, IČO 25482505 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2055/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Snížení energetické 

náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, 

APOSS Liberec, p.o“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 

dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Design 4 - projekty staveb, s.r.o., se sídlem 

Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, IČO 22801936, za nabídkovou cenu 76.000 Kč 

bez DPH, tj. 91.960 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3760/2018 mezi Libereckým 

krajem a dodavatelem Design 4 - projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 

Liberec 1 - Staré Město, IČO 22801936 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2056/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Snížení energetické 

náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, 

APOSS Liberec, p.o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ, spol. s r.o.,  

se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 79.000 

Kč bez DPH, tj. 95.590 Kč včetně DPH, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ, spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 

780/5, 460 01 Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 79.000 Kč bez DPH, tj. 95.590 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 47  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3764/2018 mezi Libereckým krajem a dodavatelem INVESTING CZ, spol. s r.o., se sídlem 

Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO 25036751 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2057/18/RK 

Veřejná zakázka „Expozice horolezectví v Českém ráji“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4544/2016, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4, 

5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 

krajem a společností TERMIL s. r. o., IČO 25490885, se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 

Jablonec nad Nisou, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 574.172,90 Kč bez DPH, tj. 

694.749,21 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 39.088 Kč bez DPH, tj. 47.296,48 Kč vč. DPH; cena je 

tedy vyšší o 535.084,90 Kč bez DPH, tj. 647.452,73 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2058/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“ – dodatek č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3161/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 

a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 1800 Praha 8,   

IČO 00014915, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 499.208,48 Kč bez DPH, tj. 604.042,26 Kč 

vč. DPH, méněpráce ve výši 964.986,50 Kč bez DPH, tj. 1.167.633,66 Kč vč. DPH, čímž dojde  

ke snížení ceny o 465.778,02 Kč bez DPH, tj. 563.591,40 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2059/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – stavební práce“  

– dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3162/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a 

společností První podještědská stavební spol. s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07, 

Liberec, IČO 47781874, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 179,771,00 Kč bez DPH, tj. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 48  

217.522,91 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 179.771,00 Kč bez DPH, tj. 217.522,91 Kč 

vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2060/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE 

a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek“ části 3 - nábytek na míru a část 4 - interiérové stínění 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, 

p. o. – nábytek“ část 3 - nábytek na míru a část 4 - interiérové stínění, dle § 127 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2061/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE  

a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek na míru“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 

části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu  

se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p. o. – nábytek na míru“ v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníku Luděk Samšiňák, 

460 05 Liberec V – Kristiánov, IČO 13949047, za nabídkovou cenu 316.970,50 Kč bez DPH,  

tj. 383.534 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4460/2018, mezi Libereckým krajem a společností Luděk Samšiňák,  

 Liberec V – Kristiánov, IČO 13949047 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2062/18/RK 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední 

škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23. 10. 2018 

 49  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2357/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4, 

5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 

krajem a společností DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 

15, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 326.099,22 Kč bez DPH, tj. 394.580,06 Kč vč. DPH  

a méněpráce ve výši 455.938,94 Kč bez DPH, tj. 551.686,12 Kč včetně DPH; cena je tedy nižší  

o 129.839,72 Kč bez DPH, tj. 157.106,06 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 24. 10. 2018  

Zapsala Jana Kvapilová 


